
 

AD\1080712CS.doc  PE569.782v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2015/2233(INI) 

3.12.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku 

pro Výbor pro mezinárodní obchod 

k doporučením Evropské komisi ohledně jednání o dohodě o obchodu se 

službami (TISA) 

(2015/2233(INI)) 

Navrhovatel: David Borrelli 

 



 

PE569.782v03-00 2/4 AD\1080712CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1080712CS.doc 3/4 PE569.782v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

v souvislosti s probíhajícím jednáním o dohodě TISA předkládá Komisi následující 

doporučení: 

 

pokud jde o obecný přístup: 

 

1. zajistit: maximální transparentnost a odpovědnost, přístup k dokumentům týkajícím se 

jednání a konzultace s občanskou společností, podniky a sociálními partnery; aby pro 

poskytovatele služeb z EU i ze třetích zemí platila naprosto stejná pravidla; reciprocitu 

obou stran na všech úrovních, která by byla odrazem jejich stejných ambicí; včasné 

a důkladné posuzování dopadů; maximální úsilí o to, aby dohoda TISA byla skutečně 

mnohostranná sjednáním doložky o přistoupení k dohodě a vstřícným postojem vůči těm, 

kdo mají stejné ambice jako smluvní strany; 

2. zaručit: neomezenou schopnost členských států přijímat předpisy, poskytovat a financovat 

stávající a budoucí veřejné služby a služby všeobecného hospodářského zájmu na všech 

úrovních; věnování zvláštní pozornosti telekomunikačním a energetickým službám, které 

mají zásadní význam pro občany a společnosti a přispívají k soudržnosti, elektronickému 

obchodování a podnikatelské činnosti nepoškozujícím životní prostředí a ke vzniku 

vysoce kvalitních pracovních míst; soulad s právními předpisy EU o ochraně údajů 

a soukromí; 

pokud jde o telekomunikační trh: 

3. zajistit: aby dohoda TISA přinášela spotřebitelům a podnikům v EU, zejména malým 

a středním podnikům a podnikatelům, jednoznačné výhody; aby společnosti ze třetích 

zemí z oligopolních trhů nevyužívaly roztříštěnosti trhu EU; rovné podmínky pro všechny 

poskytovatele; 

4. zaručit: aby poskytovatelé ze zemí EU v signatářských zemích dohody TISA měli 

spravedlivý a vyvážený přístup na trh neomezovaný necelními překážkami a překážkami 

přeshraničního obchodu, včetně regulačních a licenčních požadavků, asymetrických 

norem, technologických předpisů a omezení a pravidel pro sdílení infrastruktury (zejména 

pro poslední úsek), které podporují zavedené subjekty; aby signatářské země dohody 

TISA respektovaly zásadu otevřeného a nediskriminačního přístupu poskytovatelů služeb 

k internetu; 

5. zabránit přijímání nových závazků, které by mohly ohrozit regulaci EU; zachovat 

pravomoci regulačních orgánů EU; prosazovat zásadu otevřené správy internetu; zaručit, 

aby všichni signatáři dohody TISA měli nezávislý regulační orgán v oblasti 

telekomunikací. 



 

PE569.782v03-00 4/4 AD\1080712CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.12.2015    

 


